
 

Pravidla k soutěži mladých hasičů 

Hasičské klání na Stebenských pláních. 

Tento netradiční závod je určen pro 3 členná družstva věkových kategorii 

1.kategorie     6 – 10 let 

2.kategorie    11 – 15 let 

Přihlásit se může každé SDH s libovolným počtem hlídek. 

Délka tratě je cca 2kilometry a družstva plní celkem 10 úkolů. 

Disciplíny mohou být rozmístěni na trati v libovolném pořadí. 

Občerstvení v podobě buřtu na ohni zajištěno pro každého soutěžícího. 

Ustrojenost je libovolná ale doporučujeme pevnou kotníčkovou obuv. 

 

HODNOCENÍ: 

Bude provedeno dle obdržených bodů z jednotlivých disciplín. Vítězí družstvo 

s největším počtem bodů. Čas je pouze jako pomocný ukazatel při obdržení 

shodného počtu bodů. 

 

 

 



DISCIPLÍNY: 

1. Střelba ze vzduchovky 

2. Kreslení značek požárních prostředků 

3. Nahlášení události na linku 112 

4. Poskytnutí první pomoci 

5. Ski 

6. Evakuační zavazadlo 

7. Zásah džberovou stříkačkou 

8. Hasící přístroje 

9. Neobvyklé požární prostředky 

10.  Tajná disciplína 

 

1. Střelba ze vzduchovky 

Každý člen družstva střílí v poloze vleže na 3 špalíčky o rozměru 7x5x2 cm 

na vzdálenost 5 metrů. Družstvo obdrží celkem 9 diabolek. 

Za každý sestřelený špalíček 1b. 

Maximální počet bodů 9. 

 

2. Kreslení značek požárních prostředků 

Každý člen družstva si vylosuje jeden technický prostředek a nakreslí jeho 

správnou značku. Během této disciplíny se není možné domlouvat. 

Za každou správně nakreslenou značku 1b. 

Maximální počet bodů 3. 

 

3. Nahlášení události na linku 112 

Velitel soutěžního družstva si vylosuje jeden druh mimořádné události a 

provede její správné nahlášení na linku 112. 

Za bezchybné nahlášení 5b. 

Maximální počet bodů 5. 

Rozhodčí této disciplíny  bude operátor linky 112 HZS ČR! 

 

 

 

 



4. Poskytnutí první pomoci 

Velitel soutěžního družstva vylosuje jeden druh úrazu a celé družstvo 

poskytne první pomoc dle svých znalostí a možností. 

Za správné poskytnutí první pomoci 10b 

Maximální počet bodů 10. 

 

5. Ski 

Členové soutěžního družstva absolvují vytyčenou dráhu pomocí Ski. 

Během této disciplíny se není možné domlouvat. Velitel družstva vydá 

pouze pokyn k zahájení disciplíny. 

Maximální počet bodů 5. 

 

6. Evakuační zavazadlo 

Členové soutěžního družstva provedou sbalení evakuačního zavazadla. 

Maximální počet bodů 5. 

 

 

7. Zásah džberovou stříkačkou 

Soutěžní družstvo má za úkol naplnit nádobu o obsahu 0,3l na vzdálenost 

2m pomocí džberové stříkačky. Na tento úkol je omezeno množství vody 

na provedení disciplíny na 5l vody. 

Za plnou nádobu obdrží družstvo 5b. 

Maximální počet bodů 5. 

 

 

8. Hasící přístroje 

Každý člen soutěžního družstva si vylosuje obrázek s vyobrazením 

hořlavé látky a obrázek přiřadí k správnému hasícímu přístroji. Během 

této disciplíny se není možné domlouvat. 

Za každý správně určený hasící přístroj 1b. 

Maximální počet bodů 3. 

 

 

 

 



 

 

9. Neobvyklé požární nářadí 

Každý člen soutěžního družstva si vylosuje jeden druh neobvyklého 

požárního prostředku (nářadí)  a pokusí se určit k čemu je tento 

prostředek/nářadí určen. Během této disciplíny se není možné 

domlouvat. 

Za každý správně určený prostředek/nářadí 1b. 

Maximální počet bodů 3. 

 

10. Tajná disciplína 

Tato disciplína prověří dva z vašich základních smyslů. 

Maximální počet bodů 3. 

 

Celkem možno obdržet 54 bodů 

 

 


